ת"פ 10023-09-15 מדינת ישראל נ' פוואז
בפני כבוד השופט אילן סלע
מדינת ישראל
באמצעות פרקליטות מחוז ירושלים (פלילי)
נגד
עביר פוואז

המאשימה

הנאשמת

הכרעת דין

כתב האישום ותשובת הנאשמת

1. כנגד הנאשמת הוגש כתב אישום המייחס לה עבירה של מניעת גישה למקום קדוש, עבירה לפי סעיף 2(ב) רישא לחוק המקומות הקדושים, תשכ"ז-1967 (להלן: "החוק").
2. לפי המתואר בכתב האישום, ביום 8.03.15 בשעה 10:00 נכנסו מבקרים יהודים מלווים בשוטרים למתחם הר הבית. כאשר הבחינה הנאשמת במבקרים החלה לקרוא קריאות "תכביר" ("אללה אכבר"). הנאשמת נעמדה מולה מבקרים והשוטרים וחסמה את המשך תנועתם עלהר הבית.

ברם, לא נטען בכתב האישום, כי הנאשמת השתייכה לקבוצה זו, וממילא אין לעניין זה חשיבות במקרה זה.
4. בתשובה לאישום העלה ב"כ הנאשמת, במסגרת הדיון מיום 31.10.16 טענה מקדמית לפיה המיוחס לנאשמת בכתב האישום אינו מגלה עבירה, מפני שהאירוע התפתח ברחבת מסגד אל-אקצה שאינו נמנה ברשימת המקומות הקדושים ליהודים בתוספת לתקנות השמירה על המקומות הקדושים ליהודים, תשמ"א-1981, שם מנה מחוקק המשנה מספר מקומות קדושים ליהודים, אך הר הבית לא נמנה ביניהם. טענה זו נדחתה בהחלטת בית המשפט (כב' השופט ג'ויה סקפה-שפירא) מיום 12.12.16, ולמעשה בכך נדחו טענות ההגנה של הנאשמת, שכן כאמור, ב"כ הנאשמת טען בתשובה לאישום כי טענותיו המקדמיות הן הטענות היחידות.

5.

לדבריו, העבירה המיוחסת לנאשמת - עשיית מעשה "העלול לפגוע בחופש הגישה של בני הדתות אל המקומות הקדושים להם", יכולה לכלול קשת רחבה של מעשים, ובהיותה עבירה שעניינה במעשה "העלול" לפגוע בחופש הגישה, יש לקבוע נקודת איזון הסתברותית של ודאות קרובה, בדומה למבחן שנקבע בעבירה של התנהגות פסולה במקום ציבורי לפי סעיף 216 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין"). בנוסף טען כי אין מקום לכלול במסגרת עבירה זו קריאות "תכביר", הן נוכח הזכות לחופש ביטוי שכן לא נטען שהנאשמת תקפה או דחפה מי מהמבקרים, והן נוכח זאת שמדובר בקריאה דתית ברחבת מסגד.

8. ב"כ המאשימה טענה בסיכומיה כי הנאשמת הייתה דומיננטית בתוך קבוצת הנשים עליהן נמנתה שקראו את קריאות ה"תכביר", ומעשיה כווננו לשיבוש ביקורם של יהודים בהר הבית.

פעולה זו וודאי אינה חוסה בזכות לחופש הביטוי.

12. מעבר לצורך אציין רק כי בעניין אחר נקבע כי קריאות "תכביר" יכולות, בנסיבות מסוימות, להוות עבירה של התנהגות פסולה במקום ציבורי לפי סעיף 216 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (ת"פ (י-ם) 48257-11-13 **מדינת ישראל נ' גזאוי** (פורסם בנבו, 26.06.16)), ובמקרה זה מסקנה זו נכונה מקל וחומר, שכן במקרה זה מדובר בפגיעה בחופש הדת, שהיא זכות בעלת עוצמה חוקתית גבוהה המגשימה את חירותו של האדם למימוש זהותו והעצמית של האדם ואת כמיהתו שלהאדם המאמין התפלל במקום קדוש (ראו: בג"ץ

דא עקא, שבמקרה זה מעשיה של הנאשמת, שלא הסתכמו אך בקריאות כי אם לוו גם במעשים, מנעו **בפועל** את גישתם של המבקרים למקום קדוש כפי שניתן לראות בסרטון וכפי שעולה גם מהודאתה של הנאשמת במיחוס לה - "נעמדה מולה מבקרים והשוטרים וחסמה את המשך תנועתם על הרהבית". ברי אפוא, כי הנאשמת עשתה מעשה שיש בו כדי למנוע גישה למקום קדוש.

בשים לב לכל האמור, אני מרשיע את הנאשמת במיחוס לה בכתב האישום.

ניתנה היום, ל' שבט תשע"ז, 26 פברואר 2017, במעמד המתייצבים.